
Čas na 

VÁNOČNÍ 
HYGGE



Veselé Vánoce!



3

Není lepší doba na hygge než o Vánocích. Pokud to nevíte, hygge 

je dánský výraz pro pohodu, i když celkový koncept je poměrně 

těžko přeložitelný. Ve Skandinávii, kde jsou zimy obvykle tmavé, 

studené a (někdy až příliš) dlouhé, rádi zapalujeme svíčky, chumlá-

me se do teplých plédů na pohovkách a popíjíme horký čaj, kávu 

nebo třeba i čokoládu.

Protože slunce vychází pozdě a zapadá brzy, tma trvá velmi dlou-

ho. Tuto dobu můžeme proto trávit doma a pro navození sváteční 

atmosféry si domov vyzdobit krásnými vánočními dekoracemi.

 

V tomto časopise jsme pro tuto příležitost shromáždili některé 

z našich nových a nejoblíbenějších výrobků. Na následujících 

stránkách vám představíme naše dva nové vánoční trendy: Prvním 

je elegantní styl, kterému říkáme zářivé Vánoce se třpytkami, hvěz-

dami a světly. Druhým jsou tradiční skandinávské červené Vánoce s 

jedličkou, výšivkami a skřítky. 

Doufáme, že se vám naše vybrané výrobky budou líbit a najdete 

zde něco, co se bude perfektně hodit k vám domů. 

Veselé Vánoce vám všem!

 

Rikke Blæsild, Range & Design Manager ve společnosti JYSK

UŽIJTE SI 
VÁNOČNÍ HYGGE

Objevte naše dva 
vánoční trendy  

– strana 4

Hygge v 
každém koutě 

– strana 22

Zabalte své 
dárky stylově 

– strana 32

Vánoční hygge  
u stolu 

– strana 12



MODERNÍ TŘPYTIVÉ 
VÁNOCE

Zářivý vánoční trend nabízí inspiraci pro výzdobu vašeho domova zlatými a 

třpytivými dekoracemi. Tento moderní vánoční trend je inspirován třpytivými 

hvězdami a zlatými prvky, které u vás doma vytvoří krásnou a stylovou vánoční 

atmosféru. 

VÁNOČNÍ STROMEK RERER, VÁNOČNÍ STROMEK ASATOR, HVĚZDA ASLAUG STAR, SVÍCEN HALM

4

6068800

6070200

6069900

6062100



HVĚZDA ASLAUG,  
VÁZA HAMPUS,  
VÁNOČNÍ OZDOBA 
HELIOTROP

HVĚZDA ASLAUG, VÁNOČNÍ STROMEK BELI, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ STJERNE, VÁNOČNÍ STROMEK RERER

INTERIÉROVÝ TREND

VÁNOCE 2018

ZÁŘIVÉ VÁNOCE

5

6062100

6059100

4966300

6068500

6062100

6068290

6068800



s přírodními 
prvky

MODERNÍ 
TŘPYTIVÉ VÁNOCE

HVĚZDA ASLAUG, VÁNOČNÍ STROMEK BELI,  DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ STJERNE, VÁNOČNÍ STROMEK RERER

6

6062100 4972500

6059100

6068800

6069300

4979600

6068290



INTERIÉROVÝ TREND 

VÁNOCE 2018

ZÁŘIVÉ VÁNOCE

STŘED. UBRUS BUKK, OZDOBNÝ TÁC VILI

7

6072002 6069100



TRADIČNÍ 
SEVERSKÉ VÁNOCE

Červený vánoční trend vychází z tradičních severských Vánoc v červené 
barvě se zelenými prvky. Trend je inspirován vzpomínkami z dětství na 

fousaté skřítky s čepicemi a zelené vánoční stromky. Na dekoračních 
polštářích a dekoracích jsou klasické vánoční citáty pro vytvoření pohodové 

a důvěrně známé atmosféry. 

VÁNOČNÍ SKŘÍTEK SAFIR, VÁNOČNÍ SKŘÍTEK HERMOD, VÁNOČNÍ SKŘÍTEK GLASER, VÁNOČNÍ SKŘÍTEK BRONSIT, VÁNOČNÍ SKŘÍTEK DASTILBE, 
VÁNOČNÍ SKŘÍTEK MODI, VÁNOČNÍ SKŘÍTEK VALI

8

60390006900500

6067000 6072600

5660000

6067200



VÁZA TRISTAN, VĚTVIČKY ELDARIT, VÁNOČNÍ DEKORACE ELLE

INTERIÉROVÝ TREND 

VÁNOCE 2018

ČERVENÉ VÁNOCE

HRNÍČEK VERDANDE, VÁNOČNÍ SKŘÍTEK DASTILBE, VÁNOČNÍ DEKORACE ELLE

SVÍCEN HEULANDIT, VÁNOČNÍ OZDOBA 
HELIOTROP

SVĚTELNÝ ŘETĚZ GRENDAL,  
SKLENĚNÝ SVÍCEN REIDAR,  
VÁNOČNÍ SKŘÍTEK BOND

9

4971500

6072400

6072300

4978800

6069400

6058400

6058400

6067600 6900500 6072400

6072700



BALICÍ PAPÍR EUDIALYT, VÁZA HAMPUS, SVÍCEN HEULANDIT, VÁNOČNÍ SKŘÍTEK BOND, VÁNOČNÍ DEKORACE ELLE, 
DEKORATIVNÍ AUTÍČKO GOETHIT, DEKORATIVNÍ TÁC VILI

s přírodními 
prvky

TRADIČNÍ 
SEVERSKÉ VÁNOCE 

10

6060900

4966300

6058400

6069400

6072400

6069100

6069000

6900400



VÁZA HAMPUS, STŘEDOVÝ UBRUS GIRLANDER, SVÍCEN HEULANDIT, BALICÍ PAPÍR EUDIALYT

INTERIÉROVÝ TREND 

VÁNOCE 2018

ČERVENÉ VÁNOCE

11

6081413

6068013

6058400

6060900

4966300



Vánoce jsou o čase stráveném s těmi, které máme rádi. 
Užijme si společný čas s rodinou a přáteli u jednoho stolu a dobrého jídla. 
Krásný a bohatý štědrovečerní stůl je jako stvořený pro vytvoření vánočních vzpomínek.
Podrobnosti najdete na následující stránce.

NEZAPOMENUTELNÝ VÁNOČNÍ STŮL

12



13



14



15

Se světly, ozdobami, hvězdami, stužkami a lístky můžete 
vytvořit kouzelný vánoční stůl. 

NÁDHERNÉ 
DETAILY

Ozdoby a třpytky 
odráží světlo svíček 

a světelných řetězů a 
vytváří pohádkovou 

náladu. 

VÁNOČNÍ OZDOBA HELIOTROP,  VÁZA RENE, BALICÍ PAPÍR EUDIALYT, VÁNOČNÍ STROMEK GERI, SVĚTELNÝ ŘETĚZ FENRIR

6059100

6070400

6069300

6060900

4986400



Vytvořte 
minimalistickou 
výzdobu pomocí 

vánočního stromku 
SAGA a dekorací ELLE. 

VÁNOČNÍ DEKORACE ELLE, VÁNOČNÍ STROMEK SAGA, VÁNOČNÍ STROMEK FLINGA, SVÍCEN LIT

16

6072400

6069500

6071500

6070100



Všechno je o detailech
Při přípravě vánoční výzdoby jsou drobné detaily důležité. Dekorace ELLE můžete použít kdekoliv  

a dodat tak svému domovu pohodový severský vzhled. 

Snadno dodají vánoční 
vzhled vašim lucernám, 

vázám a svícnům. 
Jsou krásné jako kroužek 
na ubrousky. Můžete na 
ně i napsat jména hostů 
a získáte tak nádherné 
jmenovky na místa u stolu. 

Použijte dekorace ELLE jako 
jmenovky na vánoční dárky. 

Pro Emmu
od Ježíška

Přivítejte své hosty roztomilou vánoční 

výzdobou na dveřích. 

VÁNOČNÍ DEKORACE ELLE, VÁZA ROALD, LUCERNA ASGER, UBROUSKY AKVAMARIN

17

4966900

6068700

4970200

6072400



Nordic Mood 
ROZZÁŘÍ VAŠE HYGGE

KREKLING KOBEREC, VIRUM PULTOVÝ STOLEK, LAUKE MISKA, ROSENVARTS SVÍCEN,  ELLE VÁNOČNÍ DEKORACE, TAKS UMĚLÁ OVČÍ KŮŽE,  HOD 
POVLAK, BURE VĚNEC, SAGA VÁNOČNÍ STROMEK, GALAR VÁNOČNÍ STROMEK,  AALBORG LAVICE, STALL POVLAK, FLINGA VÁNOČNÍ STROMEK, 
VILI OZDOBNÝ TÁC, BOND SANTA,  THORMOD KOŠ  

18

 3681501

60719026071842

6068400

5893542



Čtyřikrát za rok připravujeme z našich 
výrobků tzv. kolekci Nordic Mood. Účelem 
je inspirovat vás ke kombinování výrobků 
z našeho sortimentu, které se k sobě hodí. 

Letos v zimě kolekce Nordic Mood 
rozzáří vaše hygge a vytvoří pohodovou 

atmosféru, kterou všichni v zimních 
měsících potřebujeme. S využitím 

hebkého textilu a přírodních materiálů 
tato sezónní kolekce zkrášlí každou vaši 

místnost. 
Výrobky v této kolekci velmi dobře působí 

jako celek. Můžete však také jen vybrat 
jednotlivé prvky a zkombinovat je s jinými 
výrobky. Jedinou hranicí v tom, jak oslavíte 

hygge Vánoce, je jen vaše představivost.

19

 3683101

6071700

6071500

6069100

6072400

6069500

6069400

4952600

6501002

4964400 6058300



Kouzelná 
vánoční světla

Když slunce začne v zimě brzy zapadat, je na čase rozsvítit světla. 
Třpytivá světla jsou nezbytná pro vytvoření vřelé a kouzelné vánoční 

atmosféry doma i venku.

VÁNOČNÍ STROMEK GALAR, VÁNOČNÍ 
STROMEK FLINGA OBLOUKOVÝ SVÍCEN LAUFEY

UMĚLÝ STROMEK S DIODAMI PEKTOLIT

20

6071500

6071700 6069700

6048900



VÁNOČNÍ DEKORACE KVASIR

SVĚTELNÝ ŘETĚZ FYLGJER, KALENDÁŘ 
FERAH, VÁNOČNÍ SKŘÍTEK VALI

SVĚTELNÝ ŘETĚZ FENRIR, SVÍTICÍ BOX 
BESTLA

LUCERNA AGREBODA

VÁNOČNÍ STROMEK GERI

21

6069600

6070700

4957100

6069000 6056700

6069300

6070400

6070500



VÁNOČNÍ HYGGE 
V KAŽDÉM KOUTĚ

HVĚZDA ASLAUG, SVÍCEN ASGE, VÁZA OSKAR

Kombinujte třpytivé 
vánoční dekorace 

s přírodními prvky, např. 
šiškami nebo větvičkami. 

Díky světelným řetězům, lucernám a třpytkám můžete každou část vašeho 

domova změnit na útulné vánoční zákoutí. 

VÁZA TRISTAN, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ KUGLEASK, PLÉD STRANDBEDE, ODKLÁDACÍ STOLEK HAARBY, KALENDÁŘ FERAH

22

6062100

4972500 4972500

4957100

3683501

4529942

6822741

4972500



Útulné místo jako stvořené na 
čtení vánočních příběhů.

VÁZA TRISTAN, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ KUGLEASK, PLÉD STRANDBEDE, ODKLÁDACÍ STOLEK HAARBY, KALENDÁŘ FERAH KVĚTINÁČ MANDRUP, VOZÍK RADBJERG, STOLNÍ LAMPA CONRAD, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ STALL, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ STJERNE, VÁZA HAMPUS

ODKLÁDACÍ STOLEK HAARBY, 
DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ LERK, 
DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ STJERNE, 
DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ SARD, 
DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ DAGFIOL

23

3683501

6821342

4978700

3811011

4970400

6071842

6068290 4966300

6068290 6071240 6820494



Použijte nástěnku na 
pohodové vánoční vzkazy. 

VÁNOČNÍ 
SNY

Vánoce jsou nejkouzelnější čas v roce. Proč si nevytvořit nádhernou 
vánoční atmosféru inspirovanou zářivými vánočními trendy i v ložnici?

HVĚZDA ASLAUG, VÁNOČNÍ STROMEK RERER, VÁNOČNÍ STROMEK ASATOR, SVÍCEN HALM

Třpytivé stromky 
a hvězdy snadno 
přinesou vánoční 

náladu. 

24

4976500

6068290

6071842

6062100

6068800

6069900 6070200

6822741



Zabalte své dárky včas a použijte  
je jako dekorace. 

Hebký a lesklý textil přinese 
vřelý, a přesto elegantní vzhled. 

STOLNÍ LAMPA CONRAD, NÁSTĚNKA KRESTER, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ STALL, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ KUGLEASK, 
DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ STJERNE

25



V roce 1808 byl v Dánsku rozsvícen první vánoční stromek s pravými 
svíčkami v zámku Holsteinborg. A v roce 1811 se rozzářil první vánoční 
stromek v dánském hlavním městě Kodani. Nebo tak se to alespoň říká. 

Ve skutečnosti tradice zdobení jedliček v domácnosti pochází z Německa 
a objevila se již v 15. století. V dnešní době mnoho lidí v Dánsku tuto 
tradici dodržuje při oslavě Vánoc na Štědrý večer 24. prosince. Kromě 
zdobení stromku svíčkami a různými ozdobami lidé kolem stromku 

tančí a zpívají vánoční koledy. Na vrcholku stromku je velká hvězda a 
na podlahu pod spodní větve lidé dávají vánoční dárky. Když se dotančí 

a dozpívá, děti si obvykle rozbalí své dárky jako první a Štědrý večer 
pokračuje.

Příběh 
VÁNOČNÍHO STROMKU

26



DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ SARD, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ STJERNE, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ 
DAGFIOL, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ ROSE, UMĚLÁ OVČÍ KŮŽE TAKS, VÁNOČNÍ STROMEK 
SLEIPNIR, VÁZA HEIMER

27

6071240 6068290

6820494

6820494

6501002

6069800 4978400



24 

DNŮ S VÁNOČNÍMI DÁRKY

Ve Skandinávii si obvykle dáváme dárky na Štědrý večer 24. prosince. 
Na následujících stránkách jsme pro vaši inspiraci připravili 24 nápadů na dárky.

JÍDELNÍ ŽIDLE KASTRUP, SVÍCEN ASGE, NOČNÍ STOLEK ILBRO, DEKOR.POLŠTÁŘ STORFRYTLE

28

4972500

3679601

3616931

6812611



ŽUPAN BJURHOLM, DÁVKOVAČ MÝDLA VADSTENA, STOJÁNEK NA ŠPERKY GULLRINGEN, VÁZA HEIMER, VOZÍK RADBJERG, RUČNÍK VENA

29

2812858

2747700

2755500

4978400

3811021

2127642



KALENDÁŘ FERAH, POVLEČENÍ NELL, LUSTR CARLOS, VĚŠÁK VANDSTED, LAVICE VANDSTED, PŘIKRÝVKA TRONFJELLET, POLŠTÁŘ TRONFJELLET

30

4957100 

1259400

4971700

36834513620821

4130150

4330104



NÁSTĚNNÉ HODINY MARIUS, STOLNÍ LAMPA CONRAD, MISKA LAUKE, KVĚTINÁČ MANDRUP, JÍDELNÍ ŽIDLE JONSTRUP,  
NÁSTĚNKA KRESTER, DEKORAČNÍ POLŠTÁŘ LERK

31

4971400

4971700

4964400

4978700

3616750

4976500

6821342



BALICÍ PAPÍR 
NA KAŽDÝ DÁREK

Část radosti z dárku je to, jak pěkně je zabalený. Díky drobným detailům, jako 

jsou stužky a jmenovky, může dárek skutečně vyniknout. Jedním z podstatných 

prvků dárku je samozřejmě balicí papír. V letošním roce se designérka 

společnosti JYSK Line Skaaning Lindskov postarala o široký výběr různých 

balicích papírů.

 

„S nabídkou pěti různých stylů balicího papíru 
můžeme nabídnout něco pro každého. Balicí 
papíry jsou barevně sladěné s našimi trendy 

a motivy jsou speciálně vybrané tak, aby 
doplňovaly zbytek našeho sortimentu,“ říká Line.

 

Ve všech prodejnách JYSK najdete pět typů balicích papírů.

Line Skaaning Lindskov, Range and 
Design Coordinator ve společnosti 
JYSK

BALICÍ PAPÍR EUDIALYT

32

6060900



NYNÍ JE ČAS 
ZABALIT DÁRKY

BALICÍ PAPÍR EUDIALYT

Své dárky můžete 
krásně ozdobit 

smrkovými šiškami, 
eukalyptem a 

cesmínou.

Použijte dva typy 
balicího papíru 

ve sladěných barvách 
pro skvělý vzhled.

Jutový provázek 
dodá vašemu 

zabalenému dárku 
nádech romantické 
vánoční nostalgie. 

33

6060900



Speciální 
hra s dárky

Při vánočních setkáních mnoho lidí v Dánsku hraje speciální 

hru s dárky. V dánštině se jí říká „pakkeleg“. Pravidla 

jsou následující: Každý člověk přinese drobný zabalený 

dárek a položí jej na stůl. Poté se nastaví časomíra na 

nespecifikovaný počet minut. Následně lidé střídavě házejí 

kostkou. Pokud vám padne šestka, vyberete si dárek ze 

stolu. Pokud vám padne jednička, můžete vzít dárek od 

jedné osoby a předat jej někomu jinému. Jakmile čas vyprší, 

dárky, které máte před sebou (pokud nějaké máte), jsou 

vaše a můžete je rozbalit.

OZDOBNÉ AUTÍČKO GOETHIT, HRNEČEK VERDANDE, VÁNOČNÍ STROMEK RERER, SVÍCEN LIT

34

6900400

6067500

6068800

6070100



NAKUPUJTE 
PO SVÉM

NEOMEZENÉ 
MOŽNOSTI VRÁCENÍ 

ZBOŽÍ
Chcete si usnadnit dopravu nebo se vyhnout 

problémům? Díky našim možnostem flexibilní 

dopravy je na vás, zda si budete chtít nákup 

vyzvednout v jedné z našich prodejen, nebo si jej 

nechat doručit.

V prodejnách JYSK můžete zboží snadno vrátit 

nebo vyměnit, pokud změníte názor. Na možnost 

vrácení zboží se nevztahuje žádné časové omezení 

a v prodejnách můžete dokonce vrátit i zboží 

zakoupené online.

35



O SPOLEČNOSTI JYSK

JYSK je mezinárodní řetězec prodejen se skandinávskými kořeny. JYSK má skvělou 

nabídku pro každého, která vám pomůže zařídit váš domov a zahradu funkčními 

výrobky. První prodejna byla otevřena v Dánsku roku 1979. Dnes má společnost JYSK 

více než 2 600 prodejen a 22 000 zákazníků ve více než 50 zemích.


